
Letto, approvato e sottoscritto. 

                              IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE                        IILL    PPRREESSIIDDEENNTTEE  

            F.to Dr. Ernesto Gagliardi                    F.to  On.le Gerardo Mario Oliverio 

 

 

IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE  
  

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 per come modificato ed integrato; 

 VISTO, in particolare, il Titolo VI – Capo 1° “Controllo sugli Atti”; 

 VISTI gli atti d’Ufficio 

DD  II  SS  PP  OO  NN  EE  
che la presente deliberazione 

 VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’Albo Pretorio, 
 per n° 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124 – comma 2 D.Lgs. n° 267/2000) 

 VENGA TRASMESSA in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, 
 contestualmente all’affissione all’Albo (art. 125 D.Lgs. n° 267/2000) 

AA  TT  TT  EE  SS  TT  AA  
che la stessa deliberazione 

 E’  STATA  DICHIARATA  IMMEDIAT AMENTE  ESEGUIBILE 
 (art .134 – comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
                            IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE 

                F.to  Dr. Ernesto Gagliardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 n°    del  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno 03 del mese di  Dicembre dalle ore   16.45   presso la Sede Provinciale, 
convocata con le formalità di legge e di statuto, si è riunita la Giunta Provinciale con la presenza dei Signori: 
 

 
 Presiede l’on. Gerardo Mario OLIVERIO nella qualità di Presidente che, riconosciuto il numero legale degli 
intervenuti, introduce il punto posto all’ordine del giorno. 
 Partecipa il. Segretario Generale Dr. Ernesto Gagliardi 
     
 
 
 

 SI NO  SI NO  SI NO 

Gerardo Mario OLIVERIO 
Presidente x  Maria F.sca CORIGLIANO 

Assessore x  Antonio GRAZIANO 
Assessore x  

Domenico BEVACQUA 
Vice Presidente x  Biagio DIANA 

Assessore 
x  Pietro LECCE 

Assessore x  
Giuseppe AIETA 
Assessore x  Giovanni FORCINITI 

Assessore 
x  Arturo RICCETTI 

Assessore x  
Mario CALIGIURI 
Assessore x  Giuseppe GIUDICEANDREA 

Assessore 
x  Leonardo TRENTO  

Assessore x  

X 

Pubblicata sull’ Albo Pretorio on- line in data  23/01/2014   n.  
(art .32c.1 legge n. 69/2009 e art. 5 e 1- Disposizioni Attuative Provinciali) 
 
           

                                 IL RESPONSABILE 

                                                                                                                                                F.to Maria Teresa Greco 

 
 

COPIA   360 03/12/2013 
SETTORE / UFFICIO PROPONENTE: VIABILITA’ AMMINISTRATIVA 

Oggetto : Lavori di manutenzione Straordinaria SS.PP. Gruppo n. 22 - Approvazione progetto definitivo di 
complessivi € 50.121,00 - Finanziamento con diverso utilizzo economie Mutuo BNL Posizione nn. 
2011458079/2 - 2011458085/1 - Impegno n. 734 - Annualità 2011 - CIG Z7E0CD5489 - RUP Ing. Albina 
Marasco. 
 
 

 

X 
 

PROVINCIA DI COSENZA 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  PROVINCIALE 

P
A

R
E

R
I 

A
RT

T.
 4

9 
E 

14
7 B

IS
  D

. L
G

S.
 1

8/
08

/2
00

0 
N

° 2
67

 E
 S

S.M
M

. 
A

RT
. 3

 R
EG

OL
AM

EN
TO

 C
ON

TR
OL

LI
 IN

TE
RN

I 

REGOLARITA’  TECNICA 
         FAVOREVOLE 

   CONTRARIO _____________________________________________________________________________ 

                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL DIRIGENTE 
     Lì                                             F.to  ErnestinaCarelli                                    F.to Stefano Aiello 

REGOLARITA’  CONTABILE 
           FAVOREVOLE  - IMP.734  SUB 17 

             CONTRARIO _____________________________________________________________________________ 

              NON DOVUTO 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
           BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
     lì                                 F.to  Teresa Rota                                 F.to  Antonio Molinari 

 

x 

 apposto nello svolgimento delle funzioni di assistenza giuridico-amministrativa 
 (art. 97, comma 2 D.Lgs n° 267/2000 e art. 67, comma 5 dello Statuto) 
               FAVOREVOLE 
      CONTRARIO _________________________________________________________________________ 

                       IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,  03/12/2013                       F. to  Ernesto Gagliardi 
 

x 

 

V
IS

T
O

  
D

I 
C

O
N

F
O

R
M

IT
À

 

x 

 

 
È  COP IA CONFORME AL L ’ ORIGINAL E       
rilasciata per uso amministrativo e d’ ufficio.                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE AA.GG. 

                   Avv. Antonella Gentile     
 

lì,                           
 

 



LA  GIUNTA  PROVINCIALE 
PREMESSO:  
CHE, con Delibera di Giunta n. 416 del 30.12.2011,esecutiva, è stato approvato il progetto relativo a “Lavori 
di Bitumatura e Segnaletica Stradale SS.PP. appartenenti a Servizio Tecnico n. 3 ,dell’importo 
complessivo di € 800.000,00,finanziati con Mutuo BNL Posizioni nn. 2011458079/2 – 2011458085/1; 
 
CHE con Determinazione n. 12002784 del 09.08.2012 i suddetti lavori sono stati aggiudicati all’Impresa 
Chiappetta Davide; 
 
CHE si sono realizzate economie per un totale complessivo di € 237.682,72; 
 
CHE della somma complessivamente disponibile di € 237.682,72 può essere utilizzata la somma di € 
50.121,02 per il finanziamento del progetto dei “Lavori di Manutenzione Straordinaria SSPP Gruppo n. 22 
inclusi nel piano triennale 2013 – 2015 – annualità 2013; 
       
CHE,  pertanto il R.U.P.  Ing. Albina Marasco ha trasmesso per l’approvazione il progetto dei  “LAVORI di 
Manutenzione Straordinaria SS.PP  Gruppo n. 22 ” per un importo complessivo di €  50.121,02 avente il 
seguente Quadro Economico: 
1 Importo lavori da computo € 39.895,98 39.895,98 

a A detrarre Oneri di sicurezza 1% € 396,58   

b Costi aggiuntivi della sicurezza da 
computo 

€ 238,38   

c TOTALE COSTO SICUREZZA € 634,96   

d Incidenza manodopera al netto dell’Utile 
Impresa (10%) e Spese Generali (15%) 

€ 681,74   

e Sommano detrazioni (c+d)   1.316,70   

  Restano i Lavori a base d'asta      (1-e) € 38.579,28   

2 Somme a disposizione dell'Amministrazione   

  Prove di laboratorio € 650,00   

  Oneri IVA 22% € 8.777,12   

  Oneri di Progettazione 2% € 797,92   

          
                      SOMMANO           € 10.225,04 10.225,04 

           IMPORTO COMPLESSIVO          €   50.121,02 

CHE, il progetto sopra citato è costituito dai seguenti atti: 
 

 Relazione Tecnica  
 Quadro economico 
  Elenco prezzi  
 Computo metrico estimativo 
 Stima incidenza manodopera 
 Capitolato speciale d’appalto 
 Elenco prezzi sicurezza 
 Computo metrico costi sicurezza 

 
 

 
       
CHE,  gli originali  dei progetti e le  schede  di validazione ,  che con il presente atto si approvano , si trovano presso  
 l’ Ufficio Viabilità Amministrativa del Settore Viabilità; 
 
CHE i lavori rivestono carattere di urgenza e indifferibilità; 
 
 
 
TANTO PREMESSO: 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente del Settore in ordine alla regolarità tecnica e del Dirigente al 
Settore Bilancio e Programmazione in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL) 
 
ACQUISITO,  altresì, il visto di conformità apposto sulla presente proposta dal Segretario Generale ai sensi 
dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs n. 267/00 e dell’art. 67 comma 5 dello Statuto; 

 
VISTA la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui Lavori Pubblici n. 9 del 23/11/05 (Progetto ed i Livelli 
di progettazione); 

 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il D.Lgs n. 163 del 12/04/06 
 
CON VOTO UNANIME FAVOREVOLE, espresso nei modi di Legge: 
                                                                       

 
 

D E L I B E R A 
 

 
DI approvare il progetto definitivo dei “LAVORI di Manutenzione Straordinaria SS.PP  Gruppo n. 22 ” per 
un importo complessivo di € 50.121,02; 
 
DI stabilire che il progetto trova copertura finanziaria con parte delle economie dei “Lavori di manutenzione 
straordinaria BITUMATURA + SEGNALETICA STRADALE SS.PP. Appartenenti al Servizio Tecnico 
Viabilità n. 3”  ,  finanziati con MUTUO BNL - POSIZIONE N. 2011458079/2   - 2011458085/1 Impegno n. 734 , 
Annualità 2011; 

 
 
DI trasmettere copia della presente Deliberazione al Settore Bilancio e Programmazione  per i provvedimenti di 
competenza. 
 
e con apposita votazione 

 
 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile a norma di Legge ai  sensi e per gli effetti del comma 4, art.134 
del D.lgs 267/2000. 
 


